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Šakių rajono apylinkės teismas – nėra pagrindo atsisakyti registruoti “w” pavardėje

Šakių rajono apylinkės teismo 2017 m. birželio 22 d.,
įšnagrinėjęs lietuvės, ištekėjusios už Vokietijos piliečio,
pareiškimą, priėmė sprendimą, kuriuo įpareigojo Šakių
rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos
skyrių įtraukti į apskaitą pareiškėjos R. Will santuoką,
išlaikant ir įrašant pareiškėjos santuokos liudijime originalią
pavardės rašybą „Will“.

Teismas nurodė, kad Europos Žmogaus Teisių Teismas
pabrėžė, kad jeigu gyventojų registre jau įregistruoti tokie
vardai ir nenustatyta jokio neigiamo poveikio kultūrinio ir
kalbinio tapatumo išsaugojimui, tai nėra pagrindo atsisakyti
įregistruoti tokį vardą. Atkreiptinas dėmesys, kad Gyventojų
registro tarnybos duomenimis Lietuvos piliečių, turinčių pavardėje raidę W, 2013 m. užregistruota 3, 2014 m. –
14, o 2015 m. – 11 pavardžių.

Teismo vertinimu, šiuo konkrečiu atveju, atsižvelgiant į visas pareiškėjos nurodytas aplinkybes, į tai, kad asmens
privataus ir šeimos gyvenimo neliečiamumas turi būti prioritetas prieš valstybės pageidavimą saugoti kultūrinį
identitetą neatsižvelgiant į naujai susiklosčiusias sąlygas Lietuvai tapus Europos Sąjungos nare, į laisvą piliečių
judėjimą, į tai, kad tarp Europos Sąjungos valstybių narių sienų nebėra valstybes skiriančios ribos, ribojant
asmens įstatyminę teisę pasirinkti savo pavardę (neprieštaraujančią viešajai tvarkai ir gerai moralei), į tai, kad
pareiškėjos šeimai sukeliami dideli nepatogumai turint skirtingus dokumentus su skirtingomis pavardėmis, taip
suvaržant ir apribojant jų teises bei teisėtus interesus, teismas mano, kad atsisakymas tenkinti pareiškėjos
prašymą, neatitiktų teisingumo principo, būtų neproporcingas pareiškėjos siekiamam rezultatui ir galimoms kilti
pasekmėms, kurias pareiškėja patirtų esant įrašytoms skirtingoms pavardėms.

VšĮ “Europos žmogaus teisių fondo” dėka jau laimėta virš trisdešimt bylų dėl originalios asmenvardžių rašybos.
Mišrias šeimas teismuose atstovaujanti advokato padėjėja Evelina Dobrovolska pažymi, kad šiuo metu
teismams pateiktos dar kelios bylos dėl pavardžių rašybos, kuriuose prašoma kreiptis į Europos Sąjungos
Teismą dėl prejudicinio sprendimo.

Šiuo metu teismo sprendimai, įpareigojantys įrašyti pavardes originalia forma priimti Vilniuje, Kaune, Varėnoje,
Šilutėje ir Šakiuose. Keltinas klausimas kiek dar bylų turės pasiekti teismus, kol įstatymų leidėjas priims visų
Lietuvos piliečių teises atitinkantį įstatymą.

lapkričio 21, 2017

Daugiavaikiams tėčiams suteikta teisė į antrojo laipsnio valstybinę pensiją

Seimas priėmė Valstybinių pensijų įstatymo pataisas, kuriomis nutarta užtikrinti,
kad ne tik daugiavaikės motinos (įmotės), bet ir tėvai (įtėviai), kurie […]

lapkričio 21, 2017

Sergamumas gripu pamažu auga
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Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro (ULAC) medikai informuoja, sergamumas gripu ir ūmiomis viršutinių kvėpavimo
takų infekcijomis (ŪVKTI) šalyje vėl padidėjo. […]

lapkričio 20, 2017

Lėtinėmis ligomis sergantiems pacientams receptinius vaistus įsigyti bus lengviau

Sveikatos apsaugos ministras A. Veryga pasirašė įsakymą, kuriuo vaistininkai nuo
lapkričio 18 d. gali pacientams, sergantiems lėtinėmis ligomis ir vartojantiems […]

lapkričio 20, 2017

Linas Kukuraitis: „Neįgaliųjų laukia palankios permainos“

Tarptautinėje konferencijoje „Gyvenimas savarankiškai ir (ar) su minimalia pagalba.
Iššūkiai, su kuriais susiduria neįgalieji“, skirtai Tarptautinei tolerancijos dienai
paminėti, socialinės […]

lapkričio 20, 2017

Šūviai į retą balinę pelėdą – dar vienas nusikaltimas gamtai

Lietuvos gamtininkus sukrėtė šį rudenį gauta žinia apie Juodkrantėje rugsėjo 30 d.
sužieduotos retos – balinės – pelėdos sunaikinimą Pietų […]

lapkričio 20, 2017

Dėl užsitęsusių liūčių pratęsiamas tręšimo sezonas

Šiemet užsitęsę rudeniški orai leido pratęsti tręšimo sezoną net 15 dienų, tad
tręšiantys laukus mėšlu gali tai daryti iki pat […]

lapkričio 17, 2017

Nepalankios klimatinės sąlygos trukdo darbus atlikti laiku (2)

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos informuoja, kad
dėl nepalankių  oro sąlygų dalis žvyrkelių asfaltavimo darbų nebuvo užbaigti iki […]

lapkričio 17, 2017

Ministras A. Veryga: „Pusmetį pereinamuoju laikotarpiu vaistininkams nebus
taikomos baudos“

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) praneša, kad bus taikomas pereinamasis
pusmečio laikotarpis (iki kitų metų gegužės 1 d.), kurio metu vaistinėse […]

lapkričio 17, 2017

Tolerancijos daigus puoselėja ir savanoriai

Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje šiomis dienomis – ir džiugios,
ir liūdnokos nuotaikos. Jaunatvišku klegesiu ir spalvingais piešiniais paminėta
Tarptautinė […]

lapkričio 17, 2017

Neteisingas atšvaito nešiojimas gali pasiglemžti gyvybę

Lapkričio 19 d. minima pasaulinė diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti. Lietuvos automobilių kelių direkcijos
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Lapkričio 19 d. minima pasaulinė diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti. Lietuvos automobilių kelių direkcijos
duomenimis, 2016 m. iš viso užfiksuota […]
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